
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Direzione Generale 
    Ufficio VI –Ambito Territoriale per la provincia di  

Lecce 
 

 

Lecce, 09 Settembre 2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA  la legge n. 107/2015 art.1 comma 109 lettera c; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. 21833 del 05.08.2016 con la quale sono state fornite le indicazioni 

operative riguardanti la tempistica per le operazioni regionali di nomina per la scuola dell’infanzia 

con particolare riferimento al D.M. 496 del 22.06.2016; 

VISTO  l’art.1 –ter del D.L. n.42/2016 convertito nella legge n.89/2016; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 22701 del 11.08.2016 con la quale l’Amministrazione centrale 

ha trasmesso il D.M. n. 621 del 05.08.2016 con il quale è stato autorizzato il contingente di n. 154 

posti comuni, oltre ai n.19 posti di sostegno, per le assunzioni a tempo indeterminato di personale 

docente per la  scuola dell’infanzia, per i posti comuni e di sostegno, da effettuarsi per l’anno 

scolastico 2016/17 assegnando il 50% delle nomine in ruolo alle graduatorie di merito del concorso 

e il restante 50%  alle graduatorie ad esaurimento, assegnando in caso di disparità il posto in più alla 

graduatoria del concorso;   

VISTA la nota prot. n.13199 con la quale l’U.S.R. per la Puglia nel ripartire, a livello regionale, il 

suddetto contingente di n. 154 posti assegnati, di cui: posti comuni ; Bari n.91 – Brindisi n.19 – 

Foggia n.9 – Lecce n.13 – Taranto n.22; posti di sostegno; Bari n.6 – Brindisi n.7 – Foggia n.1 – 

Lecce n.3 – Taranto n. 2, ha delegato questo Ufficio III ambito territoriale di Bari ad espletare 

l’intera procedura; 

RITENUTO  pertanto di dover procedere prioritariamente all’assunzione dei n. 70 docenti su posto  

comune, di cui n.2 sono presenti anche nella graduatoria di sostegno, ancora inseriti nelle 

graduatorie di merito di cui al D.D.G. n.82/2012; 

VISTO  il decreto prot. n.4544 del 22.08.2016 dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Bari con il 

quale viene  assegnato a questa Provincia il seguente contingente: posti comune n.13 -  posti di 

sostegno n.3 ; 

VISTO il proprio decreto prot. 10803 del 02/09/2016 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento della scuola dell’Infanzia e Primaria della provincia di Lecce; 

CONSIDERATO che dopo le operazioni di nomina dei docenti di scuola dell’Infanzia utilmente 

collocati nella graduatoria di merito del D.M. 82/2012 da parte dell’USR  per la Puglia, questo 

Ufficio deve procedere all’individuazione dei docenti utilmente collocati nelle GAE per i posti 

comuni e di sostegno di questa Provincia; 

ACCERTATO che l’aliquota dei beneficiari L.68/99  per la scuola dell’infanzia risulta essere 

satura; 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011345.09-09-2016



DISPONE 

I candidati di seguito elencati utilmente collocati nelle graduatorie ad esaurimento di questa 

Provincia, della scuola dell’Infanzia per i posti comuni e di sostegno di cui al decreto 

prot.10803/2016; sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, con 

decorrenza giuridica 01.09.2016 ed economica dall’effettiva assunzione in servizio;   

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

POSTI COMUNI 

  

N. 

ORD. 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA POSTO PUNTI 

1 SERGI MICHELA ANGELA 21/01/1978 (Le) 1 183,00 

2 VITARTALI FRANCESCA 30/07/1980 (Le) 2 183,00 

3 LUCCO  GRAZIA 03/12/1962 (Mt) 3 182,00 

4 BUTTAZZO ILENIA 30/05/1976 (LE) 4 182,00 

5 SCARLINO ADDOLORATA 03/08/1979 (Le) 5 182,00 

6 REFOLO PIERA 05/05/1959 (Le) 6 180,00 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

POSTI DI SOSTEGNO 

 

N. 

ORD. 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA POSTO PUNTI 

1 MUCI MIRELLA 01/03/1969 (Le) 1 173,00 

2 VALLONE IVANA 18/04/1068 (Le) 2 68,00 

3 TOMMASI EMANUELA 15/11/1980 (Le) 3 17,00 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei termini 

previsti dalla normativa vigente. 

 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE 

                                                                                          VINCENZO NICOLI’ 
                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  

                                                                                                                                       dell’art .3  comma 2, del D.lgs n. 39/1993 
 

 

 

 

 

-ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

BARI 
-AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE 

DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 

LORO SEDI 
-Al SITO WEB   

 SEDE 

-ALL’ALBO 

 SEDE 

-ALLE  OO.SS. DELLA SCUOLA  

LORO SEDI 



            


